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مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان: هزار  واحد مسکن روستایی آذربایجان غربی مقاوم سازی شدند
ارومیه-خبرنگاراقتصادسرآمد :  مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی گفت: تاکنون ۸۷ هزار واحد مسکونی روستایی در استان مقاوم سازی شده است.
محمود بدلی  افزود: تاکنون ۸۷ هزار واحد مسکونی روستایی در استان مقاوم سازی شده که ۱۰۰۰ واحد آن با اعتبار ۱۶۰میلیارد تومان در سال جاری انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه طرح های هادی روستایی برای ساماندهی واصلاح بافت موجود و نحوه استفاده از زمین برای عملکرد های مختلف اجرا می شود، تصریح کرد: در دهه فجرامسال 
۱۸ طرح هادی با اعتبار ۷میلیارد و ۳۹۵ میلیون تومان اعتبار وتحت پوشش قرار دادن ۷۳۰۲ خانوار در استان اجرا شده است.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی خاطرنشان کرد: در حال حاضر برای بیش از ۲۰۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار استان مطالعه طرح هادی تهیه شده و آماده اجرا است.
بدلی  با اشاره به اینکه بیش از ۲۷۰۰ روستای دارای سکنه در آذربایجان غربی  وجود دارد، یاد آور شد: تاکنون ۱۵۰۰جلد سند در روستاهای و شهرهای زیر ۲۵هزار نفر جمعیت صادر 

و به روستاییان اعطا شده است.

 رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان :

۵۶ طرح جهش تولید لرستان تا پایان سال جاری تکمیل می شود

ایران زمین
خبر
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خرم آباد-سبحانی-خبرنگاراقتصادسرآمد : ۵۶ طرح جهش 
تولید در لرستان قرار است تا پایان امسال تکمیل شود که با 
توجه به سفر محمدباقر نوبخت رییس سازمان برنامه و بودجه به این 
استان، مردم انتظار دارند اعتبار مورد نیاز برای تکمیل این طرح ها به 
صورت قطعی ابلاغ شود.  بنا بر اظهارات رییس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی لرستان در راستای اجرای برنامه های جهش تولید در این 
استان ۲۰۶ پروژه از ادارات مختلف به دبیرخانه اجرای طرح رسید که 
براساس چارچوب های سازمان برنامه و بودجه کشور ۵۶ پروژه با ۲۲۴ 
میلیارد تومان اعتبارات عمرانی، ۵۳ میلیارد تومان یارانه تسهیلات 
و مابقی منابع از طریق منابع داخلی بانک ها و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی تصویب شده است. سمانه حســن پور افزود: تاکنون در 
مجموع برای ۵۶ پروژه جهش تولید استان ۳۵۰ میلیارد تومان هزینه 
شده که  ۹ تا ۱۰ پروژه از این تعداد به سرانجام رسیده است و تعداد 

محدودی از این پروژه ها ممکن است به دلیل عدم تمایل سرمایه گذار 
به سرانجام نرسند.

وی با اشاره به اجرای این پروژه ها در حوزه های مختلف صنعت و معدن، 
آب، کشاورزی، گردشگری و انرژی عنوان کرد: از مجموع پروژه های 
یاد شده، هفت مورد مربوط به آب منطقه ای، سه مورد پارک علم و 
فناوری، پنج مورد جهاد کشاورزی، ۲ مورد راه و شهرسازی، ۲ مورد 
شرکت توزیع برق، یک مورد حوزه شیلات، ۲۵ مورد صنعت، ۱۰ مورد 

میراث فرهنگی و یک پروژه نیز بسیج سازندگی است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی لرستان برآورد مجموع سرمایه 
گذاری این طرح ها را بیش از یکهزار و ۶۰ میلیارد تومان برشمرد و 
تصریح کرد: پروژه های جهش تولید لرستان ۴۱ مورد اقتصادی و ۱۵ 

پروژه عمرانی هستند که باید تا پایان سال ۹۹ تکمیل شوند.
استاندار لرستان نیز گفت: دستور تخصیص ۱۰۰ درصدی طرح های 

جهش تولید استان و تکمیل این طرح ها توسط محمدباقر نوبخت 
رییس سازمان برنامه و بودجه صادر شد.

سیدموسی خادمی با اشاره به دیدار خود با دکتر نوبخت در دی ماه 
امسال به منظور تامین اعتبار برخی پروژه های استان اظهار داشت: 
در این دیدار ، معاون رییس جمهوری نسبت به تامین اعتبار تکمیل 

پروژه های سیلاب، جهش تولید و نیمه تمام لرستان قول مساعد داد.
وی گفت: پروژه های آسیب دیده از سیل و ضرورت تامین اعتبار برای 
تکمیل آنها یکی از موارد مطرح شده در جلسه بود که گزارش کاملی 
در این خصوص به معاون رییس جمهوری ارائه شد و دکتر نوبخت 
نسبت به اختصاص اعتبار مربوطه قول مساعد داد. استاندار لرستان 
همچنین گفت: ۵۶ طرح جهش تولید تا پایان امســال در استان 
بهره برداری می شــود که تاکنون کار اجرایی ۱۰طرح به طور کامل 
تکمیل شده است. خادمی ادامه داد: علاوه بر ۱۰ طرح تکمیل شده، 

۲۰ پروژه پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصد دارد و ۲۶ طرح مابقی نیز 
با سرعت کمتری در حال اجرا است که باید با رفع مشکلات پیش رو، 
برای تسریع در روند آنها اقدام شود. استاندار لرستان همچنین با تاکید 
بر تکمیل پروژه های نیمه تمام گفت: منابع مالی عامل تعیین کننده 
در اتمام طرح ها است که بخشی از طرح های جهش تولید استان نیز 

مشکل اعتباری دارند که باید از طریق مرکز حل شود.

همزمان با  مبارک فجر انجام شد؛: 
 بهره برداری از طرح تولید کنسانتره 

میوه و مرکبات در شهرک صنعتی جهرم 

شیراز-توانایی-خبرنگاراقتصادسرآمد ؛همزمان با  مبارک فجر  طرح 
بزرگ صنعتی تولید کنســانتره میوه و مرکبات در شهرک صنعتی جهرم به 

بهره برداری رسید
در این مراسم که با حضور استاندار فارس ،نماینده مردم شهرستان های جهرم و 
خفر در مجلس شورای اسلامی مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس و 
جمعی از مدیران کل استانی و شهرستان برگزار شد طرح بزرگ تولید کنسانتره 
انواع مرکبات،میوه جات، خرماو رب گوجه فرنگــی که بزرگترین طرح تولید 

کنسانتره  جنوب کشور است به بهره برداری رسید.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس گفت:این طرح با سرمایه گذاری 
افزون بر ۱۵۰۰میلیارد ریالی بخش خصوصی راه اندازی و در قاز نخست برای 

۴۰۰نفر اشتغال ایجاد شده است.
احد فتوحی افزود:این مجموعه صنعتی در فاز نخست ظرفیت تولید ۲۸۰۰تن 

انواع کنسانتره را دارد که در فازهای بعدی افزایش می یابد.
وی با اشاره به حمایت های انجام شــده برای استقرار این مجتمع صنعتی در 
شهرک صنعتی جهرم گفت:زمین محل استقرار این طرح صنعتی پس از فسخ 
قرارداد راکد قبلی و انجام تشریفات قانونی، در اردیبهشت سال گذشته به سرمایه 
گذار طرح تحویل شد که این سرمایه گذار نیز در مدت ۲۲ماه این طرح بزرگ را 

اجرایی و به بهره برداری رساند.
وی با بیان اینکه شهرستان جهرم از قطب های مهم تولید مرکبات و خرما در 
کشور است راه اندازی طرح بزرگ کنسانتره را یکی از نیازهای مهم شهرستان 
اعلام کرد که امروز تحقق یافته و با راه انــدازی این مجموعه صنعتی علاوه بر 
ایجاد ارزش افزوده و تولید محصول صادرات محور،سبب اشتغال زایی بالایی 

نیز شده است.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس در ادامه با اشاره به انعقاد ۵۶قرارداد 
سرمایه گذاری در شــهرک صنعتی جهرم گفت:تا کنون ۲۶ واحد صنعتی با 
اشتغالزا یی ۱۰۰۰نفر فعال است و۳۰ واحد صنعتی دیگر نیز در مرحله ساخت 

و ساز است.
فتوحی ادامه داد: شهرک صنعتی جهرم که در زمینی به وسعت ۴۱ هکتار واقع 
شده به لحاظ زیرساخت ها و امکانات از وضعیت مناسبی برخوردار است، طرح 
مسیر دسترسی به این شهرک صنعتی اجرا شده و طرح توسعه شبکه روشنایی 

آن در دستور کار قرار دارد.

۵۵۰ واحد مسکن مهر مازندران افتتاح شد
ساری - خبرنگاراقتصادســرآمد :  ۵۵۰ واحد مسکونی مهر مازندران  با حضور 
معاون وزیر راه و شهرسازی و استاندارمازندران به صورت ویدئو کنفرانسی در 

محل سالن استانداری در مناطق مختلف استان افتتاح شد.
این واحدهای مسکونی مربوط به شهرســتان های نکاء ، ساری ، بابل ، تنکابن 
چالوس و رامسر است که با اعتباری افزون بر ۶۰۰ میلیارد ریال ساخته و بهره 

برداری شد.
مراسم بهره برداری از مســکن مهر مازندران با ارتباط تصویری احمد اصغری 
مهرآبادی معاون وزیر راه و شهرسازی و احمد حسین زادگان استاندار مازندران 
در محل استانداری و فرمانداران ۶ شهرستان به صورت حضور میدانی در محل 

پروژه برگزار شد.
روبان ورود به این واحدهای مسکونی را فرماندار رامسر با افتتاح  ۹۶ واحد مسکن 

مهر این شهرستان به صورت نمادین برید.
معاون وزیر راه و شهرسازی در این مراسم با تاکید بر این که دولت برای تامین 
اعتبارات مورد نیاز زیرساخت های مســکن مهر مشکل اعتباری ندارد ، گفت: 
مسئولان دستگاه های خدمات رسان از پیمانکاران بخواهند تا در اجرای طرح 

زیر ساختی به صورت سه شیفتی کار کنند.
احمد اصغری مهرآبادی اقدامات عملی مســکن مهر در  استان مازندران را به 
نسبت دیگر استان های کشور به دلیل شرایط آب و هوایی و انتخاب های نادرست 
زمین و درخارج از حریم شهری " بسیار سخت و دشوار " توصیف کرد و افزود : 
فاضلاب و تامین برق از مهم ترین مشکلات مسکن  مهر مازندران بوده است که 
با حمایت دولت تنها کمتر از پنج درصد آن باقی مانده است که تا پایان فعالیت 

دولت دوازدهم به سرانجام خواهد رسید.
وی ضمن قدردانی از مسئولان استان بویژه اســتاندار مازندران ، تاکید کرد : 
مدیران دستگاه های خدمات رسان  باید طبق برنامه زمان بندی مشکلات طرح 
های مسکن مهر نیمه تمام را حل و فصل کنند و اصلا نگران تامین اعتبار ۳۰ 

درصدی موظفی دولت نباشند.

 اهدای 6 هزار و ۵7۰  فقره سند املاک علوی
 به مردم گلستان

گرگان-خبرنگاراقتصادسرآمد : در مراسمی 
با حضور نماینده ولی فقیه در استان و استاندار 
گلستان و ارتباط ویدئوکنفرانسی با پرویز فتاح 
رئیس بنیاد مستضعفان، ۶ هزار و ۵۷۰ فقره 

سند بنیاد علوی به مردم گلستان اعطا شد.
مدیرکل بنیاد مستضعفان استان گلستان در 
این مراســم گفت: یکی از اقدامات اقتصادی 
بنیاد مستضعفان، کمک به کارخانه های در 

معرض ورشکستی است.
حسن خسروی بیان کرد: بیمارســتان ۶۴ تختخوابی شهرستان مراوه تپه که 
توسط بنیاد مستضعفان ساخته شده، تا پایان سال به بهره برداری خواهید رسید.
وی با اشاره به اهدای سند املاک علوی به مردم، خاطرنشان کرد: بنیاد مسکن 
گلستان در تشکیل پرونده و نقشه برداری و ثبت اســناد با بنیاد مستضعفان 

همکاری بسیار خوب نزدیکی داشته است.
نماینده ولی فقیه در استان گلســتان نیز در این مراسم گفت: در رژیم گذشته 
املاک مردم به شکل های مختلفی غصب شده بود و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
در کشور و همچنین در استان گلستان شاهد واگذاری اسناد مالکیت به مردم 

هستیم که این اقدام بسیار خوبی است.
آیت الله سیدکاظم نورمفیدی بیان کرد: بخش زیادی از ۱۰۰ هزار سند مالکیت 
واگذار شده، متعلق به مردم استان گلستان است که این امر نشان دهنده ظلم 

بزرگی بوده که به مردم این منطقه روا داشته شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی  بوشهر:

عمارت حاج رئیس احیا می شود

ضرورت استفاد ه  بیشتر از ظرفیت بانوان در پست های میانی و پایه

بوشهر-خبرنگاراقتصادســرآمد : مدیــرکل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر از امضاء تفاهم نامه مرمت، 

احیا و بهره برداری عمارت حاج رئیس خبر داد.
به گزارش روابط عمومی،در آئینی که با حضور دکتر 
مونســان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع 
دستی  و گراوند استاندار بوشــهر  برگزار شد ،تفاهم 

نامه مرمت، احیا و بهره برداری عمارت حاج رئیس فی 
مابین اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر )بعنوان 
مالک( و صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف 
و احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی به امضاء 
رسید. سیاوش ارجمندزاده مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر در اینباره گفت: عمارت حاج رئیس یکی 

از  بزرگترین بناهای تاریخی بوشهر و متعلق به دوره 
قاجار و دارای ۴۵۰۰ متر مربع زیربنا با ۵ حیاط و ۵۰ 
اتاق میباشد که روزگاری تجارت خانه و محل مسکونی 

بوده است.
ارجمندزاده افزود: بنای "حاج رئیس" در دهه ۶۰ در 
طرح توسعه بندر بوشــهر در محدوده این بندر قرار 

گرفت و اکنون برای مرمت، احیا و تجهیز آن در اختیار  
صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیا و 

بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی قرار می گیرد.
گفتنی است، با امضای این تفاهم نامه، اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان بوشهر در خصوص مرمت، احیا، 
نگهداری و حق بهره برداری از بنای تاریخی عمارت 

حاج رئیس را به صندوق توسعه صنایع دستی و فرش 
دستباف و احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی 
تفویض میکند تا این صندوق نسبت به شناسایی و 
جذب سرمایه گذار و بهره برداری، به منظور اجرای این 
تفاهم نامه ، نظارت بر مرمت و بهره برداری بنا را طی یک 

دوره مشخص به عهده بگیرد.

اصفهان - کربلایی-خبرنگارســرآمد : 
مدیرعامل شرکت آبّفا اســتان اصفهان در مراسم 
گرامیداشت روز زن عنوان کرد: از بانوان فرهیخته 
شــرکت انتظار می رود با ارائه ایده های جدید در 
راستای وظایف ذاتی شرکت، زمینه خدمات رسانی 
را گسترش دهند تا هیچگاه شرکت دچار رخوت و 
یکنواختی نگردد. هاشم امینی به نقش بانوان شاغل 
در صنعت پرداخت و تصریــح کرد: در حال حاضر 
حدود ۸ درصد بانوان  شاغل در آبفای استان اصفهان 
دارای پست های میانی و پایه هستند و ازآنجا که 
بانوان با دقت و حساسیت ویژه ای وظایف محوله را 
دنبال می کنند درصدد هستیم از ظرفیت بانوان در 

پست های میانی و پایه بیش از پیش استفاده شود.
وی با بیان اینکه بانوان باید با تبعیت از سیره حضرت 
فاطمه زهرا )س( به نقش خود در جامعه بپردازند 
بیان داشت: ضروری اســت که بانوان با پیروی از 
حضرت فاطمه زهــرا )س( به نقــش اجتماعی، 
ســازمانی و خانوادگی  بپردازند و با الگو برداری از 

این بانوی بزرگ  اسلام به بهترین شکل وظایف خود 
را انجام دهند.

مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان با بیان اینکه با 
نگاه نو و با استفاده از دانش نوین باید به راهکارهای 
جدید در زمینه خدمات رسانی پایدار به مردم دست 
یافت، اظهار داشت: آبفا شرکتی خدمات محور است 
که باید تحت هر شرایطی خدمات رسانی بی وقفه 
به مردم انجام گیرد، این در حالیست که هم اکنون 
خدمات ۲۳ گانه شرکت از طریق سامانه ۱۵۲۲ به 

صورت غیرحضوری به متقاضیان ارائه می شود.
وی به یکپارچگی شــرکت آبفا شهری و روستایی 
در اســتان اصفهان پرداخت و عنوان کرد: فرایند 
یکپارچه سازی شرکتهای آبفا شهری و روستایی در 
استان اصفهان به بهترین شکل و بدون کوچکترین 
حاشیه انجام شد و در حال حاضر با بهره مندی از 
نیروی انسانی متخصص و متعهد خدمات رسانی 
پایدار به روستاییان و مشترکین شهری در دستور 

کار قرار دارد.

-کبــودی- کرمانشــاه 
خبرنگاراقتصادسرآمد : مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه 
با اشــاره به توزیع ۳۹۲ میلیون و ۱۱۳ هزار 
و ۲۵۰ لیتر بنزین در ۱۰ ماه ســپری شده از 
جاری گفت: این رقم در مدت مشــابه سال 
۹۸ معادل ۵۰۹ میلیون و ۷۲۲ هزار لیتر بوده 
که رقمی معادل ۲۳ درصد کاهش مصرف را 

نشان می دهد.
فریدون یاسمی در نشست خبری با گرامیداشت سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی و دهه مبارک فجر دلایل این کاهش 
را سهمیه بندی سوخت و نظارت گشت های مشترک بازرسان 
ویژه شرکت دانست و افزود: این بازرسی ها منجر شد که بیش 
از ۸۰۰ کارت خودروهای عمومی که عرضه خارج از شبکه 
یا خرید و فروش می شد را شناسایی و براساس حکم قاضی 

مسدود کردیم.
وی همچنین دیگر دلیل کاهش مصرف بنزین در استان را 
دوگانه ســوز کردن خودروهای عمومی اعلام کرد و گفت: 
بیش از سه هزار و ۲۰۰ دستگاه خودرو عمومی از جمله وانت 

بارها و تاکســی ها را به صورت رایگان تبدیل 
به سی ان جی کردیم و اکنون نزدیک به ۷۰۰ 

خودرو دیگر در نوبت است.
به گفته او، تعداد کارگاه های کیت تبدیل به 
ســی ان جی نیز از پنج کارگاه در استان به ۹ 

کارگاه افزایش یافته است.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه کرمانشاه در ادامه به مصرف نفت گاز در 
استان نیز در ۱۰ ماه سپری شده از سال جاری نیز اشاره کرد و 
گفت: نفت گاز با احتساب مقداری که به نیروگاه، پتروشیمی 
و مرزها دادیم در سال ۹۸ معادل ۷۰۰ میلیون و ۲۳۹ هزار و 
۸۰۰ لیتر توزیع بوده که این رقم در سال ۹۹ به ۷۲۰ میلیون 
و ۵۳۷ هزار و ۹۰۰ لیتر افزایش یافته که رشد سه درصدی 

داشته است.
یاســمی اظهار داشــت: بدون احتســاب نیروگاه، مرز و 
پتروشیمی در ســال ۹۸ معادل ۴۸۹ میلیون و ۱۴۲ هزار 
و ۳۰۰ لیتر نفت گاز در استان توزیع شده که این رقم در ۱۰ 
ماه سپری شده از سال جاری ۴۵۰ میلیون و ۶۸۴ هزار و ۴۰۰ 

لیتر بوده که ۶ درصد کاهش مصرف داشته است

اصفهان - کربلایی-خبرنگارسرآمد : معاون فروش 
و خدمات مشــترکین برق اصفهــان درباره نتایج 
غیرحضوری شــدن ارائه خدمات تاکید کرد: در یک سال 
گذشته یک میلیون و ۲۰۰ هزار تردد شهری حذف شد که این 
امر موجب ۱۰ میلیارد تومان ذخیره سوختی شد؛ همچنین 
حذف فرم های کاغذی باعث جلوگیری از قطع ۱۲۰ درخت 
و حذف صورتحساب ها و قبض ها موجب حذف ۱۰ میلیون 
برگ کاغذ یعنی جلوگیری از قطع ۱۲۰۰ درخت شــد. وی 
بابیان اینکه در زمینه زمان انجام خدمات برای مشتریان رتبه 
اول در کشور را داریم تاکیدک رد: شرکت توزیع برق شهرستان 
اصفهان برای ششمین سال متوالی در جشنواره شهید رجایی 

میان رتبه های برتر جای دارد.
در ادامه حمیدرضا بقایی درباره اقداماتی که برای رسیدن به 
خاموشی زیر ۳۰ دقیقه برای هر مشترک در سال صورت گرفته 
است، گفت: مجهز شدن ۶۰۰ نقطه به کلید قطع برق از راه دور، 
رؤیت پذیری بیش از ۲۰ هزار نقطه در شبکه فشار متوسط و 
ضعیف با نصب تجهیزات و کنتورهای فعال، استفاده از خط 
گرم و انجام عملیات بازسازی و تعمیرات شبکه بدون قطعی 

برق، رؤیت پذیری کامل خودروهای عملیاتی و اعزام گروه ها از 
نزدیک ترین فاصله ها به محل حوادث، استفاده از دیزل ژنراتورها 
و برنامه ریزی برای اجرای به هنگام تعمیرات شــبکه طبق 
زمان بندی مشخص از جمله این اقدامات بوده است. وی ادامه 
داد: تعویض بیش از ۷۰ کیلومتر کابل های روغنی ۲۰ کیلووات 
با طول عمر بیش از ۵۰ سال، بازسازی و بهینه سازی کابل های 
فشار ضعیف و تبدیل آن ها به کابل های خودنگهدار، نصب بیش 
از ۵۰۰ دستگاه پست های هوایی و زمینی طی ۶ سال گذشته 
و رفع هرگونه ضعف ولتاژ در نقطه تحویلی برق از دیگر اقدامات 
صورت گرفته برای دستیابی به هدف خاموشی کمتر از ۳۰ 

دقیقه برای هر مشترک در طول سال است.

حذف   یک میلیون و ۲۰۰ هزار تردد شهری با خدمات غیر حضوری مشترکین برق اصفهان کاهش ۲3 درصدی مصرف بنزین در کرمانشاه 
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خرم آباد-سبحانی-خبرنگاراقتصادسرآمد : 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان گفت: پنج 
ســد پس از پیروزی انقلاب اســلامی در این استان 
احداث شده و به بهره برداری رسیده و هشت سد دیگر 
با پیشــرفت فیزیکی ۲ تا ۹۸ درصد در حال ساخت 
است.  داریوش حسن نژاد در گفت و گو با خبرنگاران 
اظهار داشت: سدهای ایوشــان خرم آباد با ظرفیت 
ذخیره ۵۲ میلیون مترمکعب، هاله کوهدشت با ۳.۵ 
میلیون مترمکعب، کزنار با یک میلیون مترمکعب، 
خان آباد الیگودرز با ۴.۵۸ میلیون مترمکعب و مروک 
دورود بــا ۱۰۶ میلیون مترمکعب طــی چهار دهه 

گذشته در لرستان بهره برداری شده اند.
وی تصریح کرد: این سدها با اهداف مختلف برقابی 
و تامین آب شرب، صنعت، کشاورزی، کنترل و مهار 

سیلاب و گردشگری به بهره برداری رسیده است.
وی گفت: همچنین سدهای کمندان ازنا با ۸۲ درصد، 
آبسرده با ۴۱ درصد، شــهید بروجردی شهرستان 
بروجرد با ۱۰ درصد، حوضیان الیگودرز با ۹۸ درصد، 

عالی محمود الیگودرز بــا ۲۱درصد، تاج امیر نورآباد 
با ۵۱ و ســدهای مخملکوه و زیبامحمد خرم آباد به 
ترتیب با ۲ و پنج درصد پیشرفت فیزیکی در دست 
ساخت هستند. حسن نژاد گفت: شبکه های آبیاری و 
زهکشی پایاب سدها به تعداد ۱۰ شبکه به مساحت 
۳۴ هزار هکتار شامل شبکه های ایوشان، حوضیان، 

کمندان، کاکارضا و مروک نیز در حال اجرا است.
وی افزود: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی هیچگونه 
سد و بند انحرافی، تاسیسات ایستگاه پمپاژ تامین آب 
کشاورزی، شبکه آبیاری و زهکشی در لرستان وجود 
نداشته است و عملیات مهندسی رودخانه در استان 

مربوط به پس از انقلاب اسلامی می باشد.

احداث ۵ سد در لرستان  پس از پیروزی انقلاب 

اراک - حامد محمدی-خبرنگاراقتصادسرآمد : مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: ۲۷ طرح راهداری در این 
استان همزمان با چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و 

دهه فجر به بهره برداری رسید.
علی زندی فر  افزود: عملیات اجرایی ایــن طرح ها با اعتباری بالغ 
بر۲۸۶ میلیارد ریال در شهرستان های مختلف استان مرکزی انجام 

و تکمیل شده است.
وی ادامه داد: بهره برداری از پل »سلوکلو« و »کوت آباد«، تعمیرات 
اساسی پل های »تفرش - دیزک«، گابیون بندی محور »آشمسیان«، 

تکمیل زیر گذر»آوه«، روکش آسفالت جاده »عیسی آباد- محلات« 
و روکش آســفالت جاده»خنداب- کمیجان« از جمله طرح هایی 
است که همزمان با چهل و دومین سالگرد دهه مبارک فجر در استان 

مرکزی به بهره برداری رسید.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: طرح 
ماسه آسفالت و روکش جاده دلیجان- محلات و ساوه- تهران، روکش 
آزاد راه ساوه- تهران، روکش آســفالت جاده خمین- رباط مراد و 
ایمن سازی و رفع نقطه پر تصادف در تقاطع صدر آباد) ساوه- تهران 
( از دیگر طرح های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

مرکزی است که همزمان با دهه مبارک فجر به بهره برداری رسید.
زندی فر خاطرنشان کرد: ایمن سازی و رفع نقاط پرتصادف در پیچ 
نیروگاه اراک - ازنا، تقاطع رباط ترک جاده دلیجان- اصفهان، تقاطع 
همدان )آزاد راه ساوه - تهران(، تقاطع نیروگاه آزاد راه ساوه- تهران و 

اراک - سلفچگان از دیگر طرح های این اداره کل است.
۶ هزار و ۴۰۰ کیلومتر انواع آزاد راه، راه اصلی و راه روستایی در استان 
مرکزی وجود دارد که چهار هزار کیلومتر آن را راه های روســتایی 
تشکیل داده و روزانه حدود ۴۹۰ هزار وسیله نقلیه از جاده های این 

استان تردد می کنند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی :

۲۷ طرح راهداری استان مرکزی در دهه فجر بهره برداری شد

مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان تاکید کرد؛


